
№ 2235 от 02.09.2014г. «О внесении изменений в постановление администрации города 

Железногорска от 26.07.2013 № 2627». 

 

 В соответствии с Уставом города Железногорска Курской области, в связи с 

допущенной технической ошибкой, администрация города Железногорска  

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести изменения в постановление администрации города Железногорска от 

26.07.2013 № 2627 «Об утверждении плана мероприятий («дорожной карты») «Изменения в 

сфере образования муниципального образования «город Железногорск» Курской области» 

следующего содержания: 

1) в приложении к постановлению строку  «Отношение среднемесячной заработной 

платы педагогических работников образовательных организаций общего образования г. 

Железногорска к среднемесячной заработной плате в  Курской области» подраздела  

5. Показатели повышения эффективности и качества услуг в сфере общего образования,  

соотнесенные с этапами перехода к эффективному контракту раздела II. Изменения в 

общем образовании, направленные на повышение эффективности и качества услуг в сфере 

образования, соотнесенные с этапами перехода к эффективному контракту изложить в 

следующей редакции: 

3. 

 

Отношение 

среднемесяч-

ной заработной 

платы 

педагогичес-

ких работников 

образователь-

ных 

организаций 

общего 

образования 

города 

Железногорс-

ка к 

среднемесяч-

ной заработной 

плате в  

Курской 

области 

про 

цент

ы 

 

 

 

100,99 100,99 100,99 100,99 100,99 100,99 Среднемесяч-

ная 

заработная 

плата 

педагогичес-

ких 

работников 

образователь-

ных 

организаций 

общего 

образования 

города 

Железногорс-

ка составит не 

менее 100,99 

процентов 

среднемесяч-

ной 

заработной 

платы по 

экономике 

региона 

 

2) в приложении к постановлению строку  «Отношение среднемесячной заработной 

платы педагогических работников  муниципальных  организаций дополнительного 

образования детей к среднемесячной  заработной плате  в  Курской области» подраздела 

5. Показатели повышения эффективности и качества услуг в сфере дополнительного 

образования детей, соотнесенные с этапами перехода к эффективному контракту раздела 

III. Изменения в дополнительном образовании детей, направленные на повышение 

эффективности и качества услуг в сфере образования, соотнесенные с этапами перехода к 

эффективному контракту изложить в следующей редакции:  

 

3. Отношение проценты  75,6 80,63 85,67 90,71 95,75 100,79 Во всех органи-



 2 

среднемесячн

ой заработ-

ной платы 

педагогичес-

ких работни-

ков  муници-

пальных  

организаций 

дополнитель-

ного образо-

вания детей к 

среднемесяч-

ной  заработ-

ной плате  в  

Курской 

области 

зациях дополни-

тельного образо-

вания детей 

будет обеспечен 

переход на 

эффективный 

контракт с педа-

гогическими 

работниками, 

средняя заработ-

ная плата педа-

гогов дополни-

тельного образо-

вания детей 

составит  100,79 

процентов к  

среднемесячной  

заработной плате  

в Курской 

области  

 

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя 

главы администрации города Железногорска И.Н. Андреева.  

3. Постановление вступает в силу со дня его подписания, подлежит официальному 

опубликованию и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 

19.12.2013 года. 

 

 

 

Глава города   Железногорска                                                                      В.И. Солнцев  

 
 
 

 

 

 

 

 

 

 
 

Сотникова Н.В. 

2-56-89 


